資料４

医療費通知について

 後期高齢者医療の医療費通知について、下記のとおり予定しています。

１．発行予定回数   各年度３回 （４，５，６，７月分   → １０月）

                 （８，９，１０，１１月分 →  ２月）

                 （１２，１，２，３月分  →  ６月）

           ＊初回はシステムの都合上１１月末発行予定です。

２．通 知 内 容   ・受診年月

           ・診療を受けた医療機関名称

           ・診療区分（食事代、補装具等は記載しません。）

           ・日数

           ・医療費の総額

３．発 行 件 数   被保険者数 621,749 人（9 月１日現在）のうち、600,000 人

（約 96％）の対象者に発行する見込み。

４．様 式   三つ折り６面タイプの圧着はがきを使用し、広域連合にて一括し

て郵送します。

１通につき２５件まで記載。

           ２５件以上受診している場合、はがきが複数枚送付され、明細

の右上に「本医療費通知は○枚中の○枚目になります。」と記載。

           裏面には、「医療費通知の見かた」「一部負担金限度額適用・標準

負担額減額認定証」の手続きについての周知文を記載しています。